
DIRECCIÓN PARALLEVARAGUAALPUEBLO

M.B.A.Franco Aguilar García

Director de Administracióny Finanzas

Pachuca de Soto, Hgo.,a 25 de noviembre de 2024.

Oficio DAP-3249/2O24.

Asunto: Evaluación Técnica

Con la finalidad de dar seguimiento al proceso de Licitación Pública Nacional, me permito

anexar dictamen de evaluación técnica número LA.-72-R34-9I3OO5999-N-6-2024, referentea la

contratación de “CABLE PLANO SUMERGIBLE PARA USO INDUSTRIAL CON AISLAMIENTO

INDIVIDUAL DE POLIETILENO CALIBRE 1/0AWG, CLASE K,COLORES NEGRO, AMARILLOY

RO3O, MATERIAL DE LA CHAQUETA PVC, VOLTAJE MÁXIMO1000 VOLTS, CON UN PESO DE

3.99 KG, POR METRO, TEMPERATURA DE TRABAJO DE 75°C A 1OO°C, TIPO DE CONDUCTOR

DECOBRE FLEXIBLE..", contratación que será ejercida con recurso propio del programa de

Devolución de Derechos (PRODDER 2024).

• AXELTOMAS FERNANDEZ CORTES

• GRUPO ELÉCTRICO ABBA S.A. DE C.V.

• COMERCIALIZADORA LOSTRES3R S.A. DE C.V.

• AUTOMATION WAREHOUSE S.A.P.I. DE C.V.

• PAD TU BERIAS TOLUCA S.A. DE C.V.

Sin más por el momento, quedo de usted.

C.c.p.- Expediente

Ate

arys San 3uan Pablo

ct a para Llevar Agua al Pueblo

Elaboró: Nora Cruz Martínez. -3efe de Oficina

Reviso: LA 3osé Manuel Celis González. -3e de Oficin

Autorizó: LA Jorge González Fernández. -Subdirectord Planeación de Infraestructura Hidráulica

Oficinas Centrales Av. Industrial La Paz 4200.

Col. Industrial La Paz,

Pachuca de Soto, Hgo., C.P. 42092,

Tel.: 01 (771) 7174300, ext. 1220

www.hidalgo.gob.mx



PARTIDA CONCEPTO

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTA3ES L.A.-7Z-R34-913005999-N-6-2024

RE Ub1EN

EVALUACIÓN TÉCNICAY ECOhlÓIdICA

CABLE PLANO SUMERGIBLE PARA USO INDUSTRIAL CON AISLAMIENTO INDIVIDUAL DE

POLIETILENO CALIBRE 2/0 AWG, CLASE K, COLORES NEGRO, AMARILLO Y ROJO

ÚNICA MATERIAL DE LA CHAQUETA PVC, VOLTAJE MÁXIMO 1000 VOLTS, CON UN PESO DE 3.99

KG, POR METRO, TEMPERATURA DE TRABAJO DE 75°CA 100”C, TIPO DE CONDUCTOR DE

COBRE FLEXIBLE

PROPUESTA MAS CONVENIENTE PARA LACONVOCANTE

AXELTOIdAS HERNANDEZ

CORTES

95.97

GRUPO ELÉCTRICO ABBA

S.A. DE C.V.

ESTA PROPUESTA

NO ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓMICA DEBIDOA

QUE NO SUMA LA

MINIMA DE PUNTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PU NTO

1.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA

LAEVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

COMERCIALIZADORA

LOS TRES3RSA DE

c.v.

AUTOMATION

WAREHOUSE, S.A.P.I. DE

mv.

"”" ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓMICA DEBIDO A

QUE NO SU MA LA

MIN IMA DE PU NTOS DE

37.5, COMO LO

ESTABLECE EL PUNTO

1.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA

PADTUBERIAS TOLUCA

S.A. DE C.V.

"" ESTA PROPUESTA, NO

ES SUCEPTIBLE A

EVALUACIÓN

ECONÓMICA DEBIDO A

QUE NO SUMA LA

MINIMA DE PUNTOS DE

3‘7.5, COMO LO

ESTABLECE EL PU NTO

1.20 "CRITERIOS CLAROS

Y DETALLADOS PARA LA

EVALUACIÓN DE LAS

PROPOSICIONES" DE

LAS BASES DE LA

PRESENTE

CONVOCATORIA



RUBR

a)

EVALUACIÕN POR PUMTOSY PORCEI'iTADES LA-72-R36-913005999-N-6•2O24

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCEITO

caracteristicas del bieno bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

Total

SUBRUBROS

características técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

PUNTOS

15

6

Total 25

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MI PyM ES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

de puntos asignadosa lapropuesta técnica

PPE=MpembX 50/ Mpi

PPE= $1,937,002.80X DO /$1,94O,68O.OO

PTj= TPT + PPE

PTj= 46+49.91

PTj= 95.91

2

O.5

O.5

Total 10

Total 5

IO

Total IO

SO

EvALuAciõ• econórHcA

EVALUACIÓN COfdBINADA

AXELTOMAS

FERIvAFlDEZ CORTES

6

O

O

O

6

2

5

10

OBSERVACIONES

15 Cumple conlo solicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlo solicitado

Cu mple con lo solicitado

NO CU M PLE, la

descricpciõn del material

puso3y se solicita 3/0

Cu mple con lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

documentaciõn

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentaciõn de

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple conlosolicitado

Cumple con lo solicitado

10 Cu mple con lo solicitado



0

a)

CONCEPTO

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORcENTAzES -7Z-R34-91300s999-N-6-2024

PARTIDA ÚNIGA

EVALUACIÓN TÉCNICA

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

caracteristicas técnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

PUNTOS

6

Total ZS

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MlPyMES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total de p»ntos asi,gnados.a \qpaopo:esiatéco›oa

PPE=MpembX SO/M pa

PPE=$ 1,937,002.80X 50 /$1,937,002.80

PPE= 50

PTj- TPT + PPE

PT= 44+SO

PTj= 94

2

05

05

Total 10

2

Total 5

lO

so

EVALUACIÓN COMBINADA

RESPONSABLE DE

Ing.

ybd

or

ALU TÓN

lez

1S

6

0

0

0

0

2

lO

Cumple conlo solicitado

Cumplecon lo solicitado

Cumple con lo solicitado

Cumplecon lo solicitado

NO CUMPLE, no presenta

carta de garantia solidaria

NO CUMPLE, no presenta

carta de calidady

capacidad por parte del

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

documentación

comprobatoria de tener

personas con discapacidad

NO CUMPLE, no presenta

documentación de

dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Cumple con losolicitado

Cumple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado



RUBR

EVALUACIÓN POR PUNTOSY PORCENTAJES I_A.-72-R34-913005999-H-6-2024

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCEPTO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuena técnica

b) capacidad delI1citante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento de contratos

S\JBRUBROS

características técnicas

contenido nacional

d urabilidado vida util

GRUPO7 ELÉCTRICO

PUN'OS ABBA S.A. DE C.V.

15

Total 25

caoa cidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos técnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sector MlPyMES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

3

2

0.5

0.5

2

10

Total 10

EVALUACIÓN ECONÓ '1ICA

lS

0

OS

0

0

0

OBSE IVAIONES

Cumple conlosotcitado

Cum plecon losolicitaoo

Cumple con lo solicitado

NO CU M PLE, la declaración

presentada provisional es al

mes de septiembrey se

solicitaa I mes de octubre

Cum plecon losolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUM 9LE, no presenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

CurnpleconlosoWcitado

NO CU M PLE, solo presenta

tres contratosy se solicita

una experiencia mínima de

5 años

NO CUM PLE, loscontratdos

oresentados no son de

venta de cable

NO CUM 9LE debidoa que

no presenta liberacioneso

cump!imientos de contrato

""" ESTA PROPUESTA, NO ES SUCE PTI BLEA EVALUACIÓNECONÓMICA DEBIDO A QUE NO SUMA LA '1IN IMA DE PU NTOS DE 37.5, COITO LO

ESTABLECE EL PU NTO J.20 "CRITERIOS CLAROSY D ETALLADOS PARA LAEVALUACIÓN DE LASPROPOSICIONES"DE LASBASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PTj= TPT + PE

PTj= 30.5+0

PTj= 30'i

EVALUACIÓN COtdBINADA



RUBR

a)

evacuxcióu eoe ru+itosv noRceuTxoes -zz-nss-sooossss-u-s-eozc

PARTIDA ÚNICA

EVALUACIÓN TÉCNICA
suium M n

CONCGPTO

caracteristicas del bien o bienes

de lapropuesta técnica

b) capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

licitante

d) cumplimiento óe contratos

caracteristicastécnicas

contenido nacional

durabilidado vida util

IS

6

Total ZS

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos têcnicos

capacidad de equipamiento

personas con discapacidad

sectorlülPy}WES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total de puccos asignadosa (apropoest k¢szntca

2

05

O.5

2

Total S

10

Total 10

00

EVALUACIÓN EcONÓMtCA

O

17

O

5

O

zs

15 Cumple conlosolicitado

su porcentaje de

Nacionalidad en su bien

ofenado solo es del 6596

NO CUMPLE, no presentsa

ningun documento

comprobatorio de calidad

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, no presenta

O alguna carta garantia

solidaria

NO CUMPLE, yaque el

documento que presenta

O esta firmado por su misma

empresay no porsu

fabricante

NO CUMPLE, no presenta

comprobación alguna de

tener personas con

discapacidad contratadas

NO CUMPLE, no presenta

documento de alguna

O dependencia oficial que

compruebe su

estratificación

Comple conlosolicitado

Cumple conlosolicitado

NO CUMPLE, solo presenta

bitacoras de visitas técnicas

"'"ESTA PROPUESTA, NO ESSUCEPTIBLEA EVALUACIÓN ECONÓMICA DEBIDOA QUE NO SUMA LAMINIMA DE PUNTOS DE 37.5, COMOLO

ESTABLECE EL PUNTO 1.20 "CRITERIOS CLAPOSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÓhi DE LAS PROPOSICIONES" DE LAS BASES DE LA

PRESENTE CONVOCATORIA

PT=TPT+PPE

PTj= 26+0

PTj= 26

EVAt.UACfÓN COkIBlNADA

RESPONSABLE E LA ALUA IÓN

Ing. usa onxãlez

diretor e Extracción



RUBR

b)

EVALUACIÕN POR PUNTOSY PORCENTA3ES LA-7Z-R34-913005999-N-6-2024

PARTIDA ÚNICA ”

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCEPTO SUBRUBROS

caracteristicas técnicas

caraneristicas del bieno bienes *onîenido national

de la propuesta tëcnica

capacidad dellicitante

Experienciay especialidad del

d) cumplimiento de contratos

durabilidado vida util

PUNTOS TOLUCASA DE

IS

Total ZS

capacidad de recursos económicos 4

capacidad de recursos tëcnicos

ca oacidad de equipamiento

sector Ł.1IPyMES

experiencia

especialidad

cumplimiento de contratos

Total de puntos arignadosa la propuesta técnica

2

0.5

Total 10

EVALUACIÓN ECONÓMICA

lO

50

IS

0

19

0

0

0

0

0

OBSERVACIONES

Cum pleconIo solicitado

NO CUM ^LE, no presenta

documentaciÕn que

acredite con el contenido

NO CUM PLE, no presenta

con certificaao de cafidad

NO cU A1PLE, no presenta

declaraciõn anual del

ejercicio 2023, so|o presenta

fa provisional al mes de

octubre

0 Cumple conto solicitado

Cum ple con Io solicitado

NO CUMPLE, oresenta uina

carta donde presenta que

no tiene personal con

discapacidaa

NO CU MALE, no presenta

algun documento oficial

que com pruebe su

estratificaciõn

NO CU/vlPLE, loscontratos

que presenta no acreditan

u naE xperiencia mayora un

año

NO CUMPLE, loscontratos

presentados no son de

venta de cable en su

totalidad

NO CUMDLE, los

documentos presentados

no tienen losdatas lepafes

del clients ni datas

relacionados con los

contratos

“-* ESTA DROPUESTA, NO ES SUCEPTIBLEA EVALUACIÕN E CONÓk1ICA. DEBIDO A QUE NO SUB4ALAIINI UA DE PUNTOS DE 37.5, COMO

LOESTABLECE ELPUNTO 1.20 "CRITERIOS CLAROSY DETALLADOS PARA LAEVALUACIÕN DE LAS*RO OSICIONES“ DE LAS BASES DE

LA PRESENTE CONVOCATORIA

EVALUACIÓN COłdBINADA


